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Jyväskylän Seudun Puumiehet tutustuivat syyskuussa Prahaan. 
Kaupungin nähtävyyksien lisäksi matkalla tutustuttiin muun 
muassa Tsekin metsätalouteen, uusiin puulajeihin ja nautittiin 
hyvästä ruoasta. 

V arhain lauantaiaamuna 13.9. kokoon-
tui 19 henkeä Jyväskylän Seudun Puu-
miehiä ja rouvia Jyväskylään Tikka-

kosken lentoasemalle. Tästä alkoi matkamme 
kohti Prahaa Helsinki-Vantaan lentokentän 
kautta. Prahaan saavuimme aamupäivällä ja 
meitä oli siellä vastassa mainio ja asiantunteva 
oppaamme Jouni Kangas ja bussi.

Lähdimme bussilla kohti Prahan keskus-
taa ja Strahovin luostaria. Ruokahalua kävim-
me nostattamassa pienellä kävelyllä luostarin 
näköalapaikalle, josta oli mahtavat näköalat 
kaupunkiin ja mäen alla avautuvaan vehre-
ään puistoon. Lounaan jälkeen katselimme 
bussista maisemia ja kuulimme oppaaltam-
me Tšekin historiasta ennen hotellille kirjau-
tumista.

Sunnuntaina katselimme vapaamuotoi-
sesti kaupungin nähtävyyksiä omien kiin-
nostuksen kohteidemme mukaan. Puumie-
het rouvineen tutustuivat ainakin Kaarlen 
siltaan, Vlatavajoen jokirantaan, Pyhän Vi-
tuksen katedraaliin ja Teknilliseen museoon. 
Myös Astronomista kelloa ja Kafkan kotimu-
seota käytiin katsomassa. Ja kunnon sotamies 
Sveijkiä käytiin myös ”tapaamassa”. Prahan 
raitiovaunu- ja metroverkosto tuli tutuksi ja 
muutamat kävivät kuuntelemassa kirkossa 
konserttiakin. Yksityiskohtana Tsekin edis-
tyksellisyydestä voi mainita, että maa kohte-
lee seniorejaan varsin hyvin; yli 65-vuotiaat 
saavat matkustaa ilmaiseksi raitiovaunuilla ja 
metroilla.

PUISTOPÄIVÄ oli maanantaina, jolloin tutus-
tuimme kahteen eri puistoon. Kuninkaalli-

nen puisto on renessanssityylinen puutarha 
monilajisine puineen ja kukkineen. Puistossa 
oli kymmeniä eri puulajeja, joita oppaamme 
esitteli meille asiantuntevasti. Mieleen jäivät 
erityisesti puistossa kasvavat elävät fossiilit eli 
aamunpunapuu ja neidonhiuspuu. Puistossa 
oli myös 1500-luvun jälkipuoliskolta oleva 
pallopelihalli, jonka arkkitehtuuri edusti re-
nessanssityyliä kaari-ikkunoineen. 

Pruhonicen puisto on laaja maisemapuis-
to karppilammikoineen ja hiekkapintaisi-
ne helppokulkuisine polkuineen. Puistos-
sa teimme kävelykierroksen ja ihastelimme 
valtavia puita ja pieniä vihreäpintaisia lam-
pia metsän kätköissä, jotka olivat kuin satu-
kirjoista. Puiden taimia oli suojattu puistossa 
verkoilla, koska sorkkaeläimiä liikkuu run-
saasti puistossa ja ne syövät muuten nuoret 
puut. Näimme myös harvinaisen lajin mut-
kittelemassa hiekkapolulla: vaskitsan. 

Lounaan jälkeen ajoimme Velke Popo-
vicen kylään ja Velkepopovichy Kozelin pa-
nimoon. Opastetulla kierroksella kuulimme 
Kozelin olutpanimon historiasta ja saimme 
kuulla mm., että puoli litraa olutta vastaa 
kahta kalaa. Näimme tehtaalla mahtavat ku-
pariset oluttankit ja uuden modernin robot-
tilinjaston. Tehtaan pihalla on maskottina 
pitkäsarvinen Olde-vuohi, kozelhan tarkoit-
taa vuohea. Panimokierros päättyi kellariti-
loihin, jossa saimme suorittaa henkilökoh-
taisesti olutlaatujen vertailua. Totesimme ne 
varsin laadukkaiksi. 

Illalla menimme yhdessä perinteisel-
le Puumiesillalliselle ravintola Deminkaan. 
Nautimme kolmen ruokalajin illallisen asi-

aan kuuluvine juomineen. Yhdistyksemme 
muutama uusi jäsen tuli tutuiksi viimeistään 
tämän illan aikana muille ja keskustelu soljui 
mukavasti ja nauru raikui.

TŠEKIN METSISTÄ ja metsäteollisuudesta kuu-
limme tiistaina, kun tapasimme Tšekin kaup-
pakamarin tiedottaja Jan Sotoman. Tšekissä 
valtio omistaa metsistä 53 %. Valtapuuna 
Tšekissä on kuusi, ja 40 % metsistä on ha-
vumetsiä, 20 % lehtimetsää ja 40 % seka-
metsää. Tšekin metsiin iski kolmen trooppi-
sen vuoden jälkeen vuonna 2015 kirjanpai-
najatuhot, jotka laskivat havumetsien mää-
rää. Kun normaalisti puuta korjattiin 15–16 
milj. m3, nousi tuhojen jälkeen korjuumäärä  
45 milj. m3:iin ja vuonna 2020 vielä hui-
mempiin lukuihin eli 75 milj. m3:iin. Mil-
jardi puuta istutettiin tuhoutuneiden tilalle. 

Puunkorjuu tapahtuu harvestereilla, mut-
ta suojelluilla alueilla kokojuontamalla. Jan 
Sotoma kertoi, että taimet on suojattava hy-
vin tuhoilta ja sorkkaeläinten metsästystä on 
lisättävä. Ne aiheuttavat 20–25 % tuhoista. 
Ilmaston muuttuessa suositaan eri-ikäisiä se-
kametsiä, koska kevät tahtoo nykyisin jäädä 
välistä ja talvesta mennään suoraan kesään. 
Osaksi suuret kirjanpainajatuhot johtuivat 
pelkän kuusen istuttamisesta väärille kasvu-
paikoille, ja sekametsällä voidaan parantaa 
metsän terveyttä. Tšekissä puunjalostusteol-
lisuuden puute tarkoittaa sitä, että vienti on 
suurta Saksaan ja Itävaltaan. Sotoma sanoi-
kin, että tšekkiläiset ostavat puunsa takaisin 
Ikeasta. Sotoma oli tehnyt ”läksynsä” ja pystyi 
vertailemaan jopa Suomen ja Tšekin puun-
kasvua: 60 m3 puuta kasvaa Tšekissä 2 mi-
nuutissa, Suomessa aikaa menee 12 sekuntia.

Kiitokset Jannelle ja Matille onnistuneis-
ta matkajärjestelyistä, ja uudet jäsenet kiittä-
vät kaikkia lämpimästä vastaanotosta yhdis-
tykseen. ■

PAULIINA PAATELAINEN

◄ Jyvässeudun 
Puumiehet 
Kuninkaallisen puiston 
palloiluhallin edessä 
15.9.2025.

► Neidonhiuspuu, 
elävä fossiili.
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